
strana 1/2 

Programové prohlášení 
 všech zastupitelů koaličních stran 

příloha ke Koaliční smlouvě pro Bílovec pro období 2022 - 2026 

Programové priority 

1) Koaliční strany se zavazují postupovat v souladu s těmito dokumenty: 
a. Územní plán 
b. Program rozvoje města Bílovec 
c. Generel dopravy 
d. Generel veřejného osvětlení 
e. Další strategické dokumenty města. 

2) Dále se Koaliční strany dohodly na těchto prioritách: 
a. Vybudování moderního a přívětivého MÚ, zlepšení pracovního prostředí 

zaměstnanců MÚ, rekonstrukce budov MÚ.  
b. Podpora Kulturního centra jako příspěvkové organizace města. 
c. Rychlé opravy bytového a nebytového fondu. 
d. Příprava startovacích bytů pro mladé rodiny. 
e. Vybudování pumptrackové dráhy pro kola, brusle a koloběžky. 
f. Podpora projektů místních částí. 
g. Podpora sportování dětí bez tlaku na výkon a soutěžení, podpora sportu pro všechny 

věkové kategorie.  
h. Rozšíření možností parkování pro hřbitov, hřiště a kulturní dům. 
i. Využívání dešťovky ze střech městských budov. 
j. Opatření pro zadržování vody v krajině. 
k. Zastínění hřiště na Radotíně, vybudování chodníku pro bezbariérový přístup.  
l. Otevření dětské herny. 
m. Zahájení rekonstrukce KD. 
n. Rekonstrukce interiéru kina. 
o. Podpora místních umělců. 
p. Podpora vzdělávání pro děti i dospělé. 
q. Zatraktivnění okolí přehrady.  

 

Výbory a komise 

Koaliční strany se dohodly na těchto pravidlech fungování Výborů a Komisí: 

1) Jasně definovat jednotlivé komise, jejich náplň práce a očekávané výstupy. 
2) Agenda (zápisy, podklady, výstupy, …) vést v systémech úřadu (e-jednání, mail, 

úložiště, …). 
3) Do komisí a výborů nominovat a hlasovat pouze pro ty, kteří jsou plně odborně způsobilí, 

mají dostatečný čas a zvládnou pracovat v systémech, ve kterých bude vedena agenda. 
4) Zveřejňovat výstupy z komisí a výborů na webových stránkách města. 
5) Rada města je povinna písemně zdůvodňovat rozhodnutí, která jsou v rozporu s usnesením 

komisí. 
 

Ostatní ujednání 

Koaliční strany se dohodly na těchto principech a zásadách při vedení města Bílovec: 

1) Rozšíření participace občanů na budoucnosti města například těmito způsoby: 



strana 2/2 

a. Participativní rozpočet 
b. Veřejná projednávání 
c. Pravidelná setkání s občany 
d. Komunitní plánování 

2) Osadní výbory budou plnohodnotný partner při rozhodování o budoucnosti města a jeho 
místních částech: 

a. Pravidelná setkávání se všemi Osadními výbory. 
b. Vyjádření Osadních výborů k materiálům do zastupitelstva týkajících se místních 

částí  
3) Stanovení jasného plánu na 4 roky, co konkrétního se zrealizuje ze strategických dokumentů 

města 
4) Příprava strategických dokumentů rozvoje ICT a Smart City. 
5) Zapojení do projektů Otevřená města a Otevřená data. 
6) Aktivní investiční činnost.  
7) Kontrola plnění Programového prohlášení je v kompetenci České pirátské strany 

 

Stvrzujeme souhlas s Programovým prohlášením   
a závazek se jím řídit po celé volební období. 

V Bílovci dne   …….. 
za Českou pirátskou stranu 
 ................................................................................................................................................................  

Ing. arch. Tereza Hozová 
 
za ANO 2011 
 ................................................................................................................................................................  

Květoslav Klepáček 
 
 
za Bílovecké spolky 
 ................................................................................................................................................................  

Martin Holub 
 
 
za KDU-ČSL 
 ................................................................................................................................................................  

MUDr. Hana Burianová 
 
 
za Sdružení nezávislých 
 ................................................................................................................................................................  

Ing. Sylva Kováčiková 
 


